
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1729 de 21 de Junho de 2024

DATA: 21/06/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 21/06/2024 18:18:31
IP com n°: 192.168.0.28

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1994

aDOM 1/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1729/2024 - 21/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 020/2024 - DESIGNA FISCAL DE CONTRATO O SERVIDOR QUE INDICA.

PORTARIA: 076/2024 - CONCEDER ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20% (VINTE POR CENTO) E ADICIONAL 

NOTURNO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PE-001/2024 - DIVERSAS/   - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS (GED)

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA: DE-003/2024-SEMEB/   - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA KIT DE 

PRIMEIROS SOCORROS

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA: DE-007/2024-SEINFRA/   - OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA 

PARCELADA PARA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA ATENDER A DEMANDA DOS 

PROFISSIONAIS DO MATADOURO PÚBLICO

CONCURSOS

CONVOCAÇÃO: 019/2024 - CONVOCAÇÃO PARA POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO A QUE SE REFERE O EDITAL N.º 001/2016.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 21/06/2024 18:18:31 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1994

2/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1729/2024 - 21/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 020/2024

PORTARIA Nº 020/2024-SECSA

Designa Fiscal de Contrato o servidor que indica.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR O SERVIDOR JOÃO PAULO DE LIMA VIEIRA, PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO 
CONTRATO:

Nº 20240322 – ALLIAGE S/A INDUSTRIAIS MÉDICO ODONTOLÓGICA. 

Publique-se, Registre-se e cientifique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA), 

Limoeiro do Norte/CE, 21 de junho de 2024.

____________________________________________
Emanuelle Sarah Holanda Crisóstomo,
Secretária Municipal de Saúde
Limoeiro do Norte - CE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 076/2024

Portaria nº   076/2024 - SAAE/LNO/SUP de 21 de junho de 2024.

Dispõe sobre a concessão de Adicional de Insalubridade de 20% (vinte por cento) e Adicional Noturno a 
servidor  temporário do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte.       

CONSIDERANDO o disposto no Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho - LTCAT e no Laudo 
de Insalubridade e Periculosidade - LIP de 10 de novembro de 2023, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Limoeiro do Norte,  que estabele os critérios técnicos utilizados para a concessão dos adicionais de 
insalubridade e periculosidade,                                                                                                                                                                                                                                                                          

O Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto da cidade de Limoeiro do Norte/CE, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com a Lei de Criação nº 053/65, conforme Ato Normativo – Portaria nº 
414/2024 de 05 de abril de 2024 da Senhora Prefeita Municipal de Limoeiro do Norte/CE em Exercício, a Lei nº 
1.086/2005 de 21 de fevereiro de 2005, 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
RESOLVE: 

1. CONCEDER Adicional de Insalubridade 20% (vinte por cento) e Adicional Noturno ao seguinte 
servidor temporário do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de Limoeiro do Norte/CE:  

•  Vinicius Marcio Farias da Costa – Servidor Temporário – Ajudante de Operador de ETA (Estação 
de Tratamento de Água). 
1. 2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 21/06/2024 18:18:31 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1994

3/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1729/2024 - 21/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

Manoel Nobre da Silva Netto
Superintendente

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
PE-001/2024 - DIVERSAS/  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE – AVISO DE LICITAÇÃO.  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE -001/2024 - DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS 
(GED) PARA CAPTURAR, GERENCIAR, ARMAZENAR, PRESERVAR, E DISPONIBILIZAR CONTEÚDO E 
DOCUMENTOS RELACIONADOS AOS PROCESSOS ORGANIZACIONAIS ATENDENDO ASSIM AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE . FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á 
ATÉ O DIA 08.07.2024 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) . O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO 
DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess “Acesso Identificado no link –
acesso público e www.tce.ce.gov.br. FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA: DE-003/2024-SEMEB/  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE – AVISO DE DISPENSA 
ELETRÔNICA.  MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA N.º DE-003/2024-SEMEB. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA KIT DE PRIMEIROS SOCORROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONSTANTES NO INSTRUMENTO 
CONVOCATÓRIO. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE . FORMA DE DISPUTA: ABERTA. O AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO DA PMLN COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 
COMERCIAIS DAR-SE-Á ENTRE O DIA 21.06.2024 ATÉ O DIA 26.06.2024 ÀS 23:59 HORAS (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA), E QUE A ETAPA DE LANCES DAR-SE-Á DAS 08:OO AS 14:00 DO DIA 27.06.2024 . O EDITAL E SEUS 
ANEXOS ESTARÁ DISPONÍVEL ATRAVÉS DO SITE: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess “Acesso 
Identificado no link. FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA: DE-007/2024-SEINFRA/  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE – AVISO DE DISPENSA 
ELETRÔNICA.  MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA N.º DE-007/2024-SEINFRA. OBJETO: AQUISIÇÃO 
FUTURA E DE FORMA PARCELADA PARA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA ATENDER 
A DEMANDA DOS PROFISSIONAIS DO MATADOURO PÚBLICO VINCULADO À SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE –CE, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO DO (ANEXO I). TIPO:

MENOR PREÇO POR LOTE . FORMA DE DISPUTA: ABERTA. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PMLN 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR -SE-Á ENTRE O 
DIA 21.06.2024 ATÉ O DIA 26.06.2024 ÀS 23:59 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA), E QUE A ETAPA DE LANCES 
DAR-SE-Á DAS 07:OO AS 13:00 DO DIA 27.06.2024 . O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÁ DISPONÍVEL ATRAVÉS 
DO SITE: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess “Acesso Identificado no link . FRANCISCO FERREIRA 
GUSMÃO NETO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SEC. MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS - CONCURSOS -
CONVOCAÇÃO: 019/2024

EDITAL N.º 019/2024

CONVOCAÇÃO PARA POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS
NO CONCURSO PÚBLICO A QUE SE REFERE O EDITAL N.º 001/2016.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a homologação do 
resultado do concurso público para o provimento de diversos cargos, o que se deu através do Decreto Municipal n.º 
829, de 15 de dezembro de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado n.º 246, de 29 de dezembro de 2016, e o 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 21/06/2024 18:18:31 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1994

4/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1729/2024 - 21/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

contido no Edital n.º 001, de 22 de junho de 2016, que regulamenta o Concurso Público para diversos cargos,

RESOLVE 

CONVOCAR os candidatos constantes do Anexo Único deste Edital, a comparecerem ao Auditório do Núcleo de 
Informação Tecnológica (NIT), localizado na Rua Cônego Bessa, n.º 2381 – Centro (com entrada também pela Rua Pe. 
Joaquim de Menezes), em Limoeiro do Norte/CE, no dia 25 de junho de 2024, terça -feira, às 09h00min, a fim de tomar 
posse no respectivo cargo público efetivo para o qual foi aprovado.

ESCLARECER que, de acordo com os §§ 1.º e 3.º do art. 13 da Lei Complementar Municipal n.º 002, de 25.02.2005 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), para aqueles que não puderem comparecer, a posse poderá ocorrer no 
prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação do ato de provimento (nomeação) e poderá dar -se mediante 
procuração específica.

INFORMAR que, consoante o § 6.º do mesmo art. 13 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, a nomeação 
será tornada sem efeito se a posse não ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias do provimento.

SECRETARIA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS, em Limoeiro do Norte/CE, 
21 de junho de 2024. 

RAUL BANKIZA DE OLIVEIRA, 
Titular da SEGESC

ANEXO ÚNICO

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
653946 CÁTIA MARIA DE ALMEIDA MAIA 96º

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – PNE

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
664663 FRANCISCO AUDERLÂNIO DE ABREU LIMA 1º

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – AMPLA CONCORRÊNCIA

657635 AILA MARIA IZÍDIA MAIA 83º

639503 DIONES RAFAEL MACIEL DA SILVA 118º

634586 SOLENE MARIA LOURENÇO VIDAL 129º

645508 ANA MARIA PAULA DA SILVA LOPES 127º

645784 MAYARA MIRLA DA SILVA LIMA 132º

640528 FRANCISCA MARIA ALVES DE MORAIS 147º

654066 DIGNA MARIA ALVES DE ANDRADE 148º

648686 MARIA SIMONE DE OLIVEIRA 162º

653093 MARIA JORDÂNIA SILVEIRA DA SILVA 163º

664383 NICARLA MARTINS DE SOUSA 177º

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 21/06/2024 18:18:31 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1994

5/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1729/2024 - 21/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

640303 ANNA KARENINA GONÇALVES DA ROCHA 190º

643320 LIZIANE DA SILVA NASCIMENTO 196º

645853 ANTÔNIO SOUSA ALVES 200º

649243 GILBERLENE NOGUEIRA COSTA 208º

652058 ELISIANE SOARES DA COSTA 225º

662416 MARIA MÁRCIA OLIVEIRA GUIMARÃES 241º

662216 FRANCISLANE MARIA DOS SANTOS 248º

CARGO: MONITOR

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
653248 RUAN FERNANDO CUNHA DA COSTA 12º

CARGO: MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
647516 CÍCERO RAIMUNDO DA SILVA 17º 

CARGO: OFICIAL DE MANUTENÇÃO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
654530 LUÍS RONALDO DE ALMEIDA MAIA 9º

638381 JOSÉ EUFRÁZIO DA SILVA FILHO 12º 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
645804 FRANCISCO LEANDRO NOBRE DOS SANTOS 55º 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
648704 CARLA LUIZA GOMES DA SILVEIRA 49º

643569 CRISTINA MARTINS DE OLIVEIRA SILVA 51º

661164 PATRÍCIA KARLA DE ARAÚJO FERNANDES 57º

653622 ROSEMARY NEYMA SILVEIRA SARAIVA 58º

644338 MARIA RONDINÉRIA LIMA DA SILVA 80º

656133 FRANCISCA DANIELE LIMA SAMPAIO 87º

635519 EFRAIM AURELIANO DE MELO 92º

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
651744 RAQUEL DE LIMA SILVA 5º
661068 LÊDA MATIAS DE QUEIROZ UCHÔA SILVA 12º

CARGO: TÉCNICA EM ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
654305 GENICLEIDE ALVES DE OLIVEIRA 12º

CARGO: TÉCNICA EM HIGIENE DENTAL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
662031 SANDRA ELISÂNGELA DE OLIVEIRA COSTA 1º

CARGO: VIGIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 21/06/2024 18:18:31 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1994

6/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1729/2024 - 21/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

664691 CHARLE DA SILVA PAIVA 46º

656778 FABRÍCIO CARLOS PIRES FILGUEIRA 92º

659411 PAULO EDUARDO BEZERRA PINHO 96º

645229 FRANCISCO SAMARONE DO NASCIMENTO SILVA 100º

SECRETARIA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS, em Limoeiro do Norte/CE, 

21 de junho de 2024. 

RAUL BANKIZA DE OLIVEIRA, 

Titular da SEGESC

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 21/06/2024 18:18:31 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1994

7/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1729/2024 - 21/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - EXPEDIENTE - PLANO DE AÇÃO: S/N/  

NOVO PROSIEC - TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO ORDINÁRIA - 2024

ANEXO II - PLANO DE AÇÃO

I - IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                 

Município: Limoeiro do Norte-CE Identificação do Fundo de 
Cultura:

Fundo Municipal de Cultura

CNPJ do Fundo MUnicipal de Cultura: 37.841.950/0001-59

II - IDENTIFICAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO

Nº de inscrição (Mapa Cultural):
On-803413930 Data do Plano de Ação: 20/06/2024

Valor: R$ 230.769,23 Meta: Fortalecimento do Sistema Municipal de Cultura

III – PERÍODO DE EXECUÇÃO (Prazo de execução de até 12 meses):                                               

Início: Julho/2024 Fim: Julho/2025

IV – ETAPAS DE EXECUÇÃO                                                         É obrigatório o uso de, no mínimo, 5% do recu

Item Valor destinado Descrição dos Itens/serviços que serão realizados
I- Contratação de assessoria para formação de agentes 
culturais voltados para elaboração de projetos, 
cadastramento no Mapa cultural, criação de portfólio, 
entre outros (investimento mínimo de 5% do valor total do 
repasse - R$ 11.538,47);

R$ 34.615,39
Contratação de assessoria para realizar cursos de elaboração de projetos, criação de 
portfólio e cadastramento no mapa cultural e assessoria especializada na reestruturação do 
Sistema Municipal de Cultura.

II- Aquisição de equipamentos, mobiliários e imóveis a 

serem utilizadas pelo Órgão Gestor da Cultura Local, 

sendo vedado a destinação dos mesmos a outra 

finalidade pelo prazo mínimo de

2 (dois) anos;

R$ 110.153,84
Aquisição de equipamentos (computadores, impressora, data show, periféricos e 
equimament de som) e mobilia de escritório.

III - Aquisição e manutenção de instrumentos 
musicais pertencentes a bandas e orquestras de 
música municipais;

R$ 86.000,00
serviço de manutenção e reparo de instrumentos, aquisição de instrumentos, aquisição de 
fardamento e material permanente de consumo.

TOTAL R$ 230.769,23

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 21/06/2024 18:18:31 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1994

8/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1729/2024 - 21/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSINATURA DO PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO                     ASSINATURA DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                        

Limoeiro do Norte-CE, 20/06/2024 Limoeiro do Norte-CE, 20/06/2024

<Local>, <dia>/<mês>/<ano> <Local>, <dia>/<mês>/<ano>

________________________________________________

________________________________________________

Assinatura da Prefeita Municipal em Exercício Gestor do Fundo Municipal de Cultura.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 21/06/2024 18:18:31 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1994

9/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1729/2024 - 21/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Manoel Nobre da Silva Netto
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo - SEINFRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 21/06/2024 18:18:31 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1994

10/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-06-21T18:18:34+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1729/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




